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Forssan kaupungille myönnettiin 7.12.2018 Unicefin Lap si ys tä väl li-
nen kunta -tunnustus. Tunnustusta arvioidaan kahden vuoden vä-
lein.

Monialaisesti kaupunkiorganisaatiota ja eri lapsitoimijoita edustava
kau pun gin hal li tuk sen perustama Unicefin lapsiystävällinen Forssa
-oh jel man ja LAPE -hankkeen yhdistetty ohjausryhmä on hyväksynyt
tun nus tuk sen ylläpitämiseksi ja lapsiystävällisen toimintakulttuurin
ke hit tä mi sek si toteutettavan toimintasuunnitelman.

Toimintasuunnitelmaan kirjattu lapsivaikutusten arvioinnin (LAVA) pi-
lo toin ti toteutettiin vuoden 2018 keväällä kasvatuksen ja opetuksen
pal ve lu verk ko rat kai sua valmisteltaessa. Pilotointi valmisteltiin ja to-
teu tet tiin tavoitteena ottaa toimintamalli kaupungilla pysyvästi käyt-
töön yhtenä YK:n Lapsen oikeuksien sopimuksen tavoitteita edis tä-
vä nä toimintatapana. Unicefin Lapsiystävällisen kunnan tun nus tuk-
sen saaneissa kaupungeissa LAVA-linjauksista ja niiden to teut ta mi-
ses ta on päättänyt kaupunginhallitus.

Forssan kaupungin lapsiystävällisyystyö perustuu vahvasti koko or-
ga ni saa tion toimintakulttuurin kehittämiseen ja toimijoiden laa ja-alai-
seen huomioon ottamisen. Siksi lapsivaikutusten arvioinnin lin jauk set
on tarkoituksenmukaista hyväksyä tätä kulttuuria kunnioittaen. Ta-
voit tee na on pelkän LAVA:n teknisen suorittamisen sijaan ottaa lap-
si ys tä väl li syys huomioon kokonaisvaltaisesti eri pal ve lu pro ses seis sa
ja yksittäisten asioiden valmistelussa sekä edistää val mis te lu vai heen
monialaista ja moniammatillista yhteistyötä. LAVA on näin yk si
lapsiystävällisen valmistelutyön ja päätöksenteon ko ko nai suu den
elementti.

Kolmiosainen lapsiystävällisen valmistelutyön ja päätöksenteon malli
on liitteenä. Ensimmäinen osa kohdistuu kaikkeen valmistelutyöhön
vai ku tus ten yleisenä arvioimisena. Jos yleisen arvioinnin johtopäätös
tu kee lapsivaikutusten ilmenemistä, kohdistetaan huomio siihen, on-
ko tarkoituksenmukaista toteuttaa lapsivaikutusten arviointi vai kuul la
ja/tai osallistaa asianosaisia asian valmisteluun. Kuulemisen ja osal-
lis ta mi sen tuesta ja foorumeista vastaavat tarvittaessa sivistys- ja
tulevaisuuspalveluiden toimialan lapsitoimijat. Jos valmisteltavana on
asia, joka kohdistuu merkittävästi lapsiin ja nuoriin tai mer kit tä vään
osaan lapsia ja nuoria, edetään kolmanteen vaiheeseen eli to teu te-
taan lapsivaikutusten arviointi. Kolmannessa vaiheessa val mis te lun



vastuuviranomainen perustaa moniammatillisen viran- ja toi men hal ti-
jois ta koostuvan ydinryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ja
organisoida LAVA hyväksytyn prosessikuvauksen ja myöhemmin si-
vis tys- ja tulevaisuuslautakunnan hyväksymien me net te ly ta pa oh jei-
den mukaisesti. Prosessikuvaus on liitteenä.

  (TK, JP)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus hyväksyy kaupungin toimivan
asioi ta koskevassa lapsiystävällisessä valmistelussa ja pää tök sen-
teos sa seuraavasti:

1. Kaupunki ottaa käyttöön lapsiystävällisen valmistelutyön ja pää-
tök sen teon mallin hyödyntäen sen toteutuksessa LA VA-pro ses si ku-
vaus ta 1.9.2019 alkaen.

2. Kaupunki perehdyttää esimiehensä mallin käyttöön 31.8.2019
men nes sä.

3. Kaupungin intranettiin eli henkilöstön käyttämään sisäiseen verk-
ko pal ve luun kootaan mallin toteuttamisen tueksi tarvittavat ma te ri-
aalit.

4. Sivistys- ja tulevaisuuspalveluiden toimiala arvioi mallia ja sen to-
teu tu mis ta vuosittain tilinpäätöksen laadinnan yhteydessä. Sivistys-
ja tulevaisuuslautakunta ehdottaa tarvittaessa malliin tehtävät tar-
ken nuk set ja muutokset kaupunginhallitukselle hyväksyttäviksi.

5. Lapsivaikutusten arviointi (LAVA) toteutetaan aina valmisteltaessa
pää asias sa alaikäisiin lapsiin kohdistuvaa rakennushanketta sekä
ala ikäis ten lasten palvelun oleellista muutosta, kuten palvelun pe rus-
ta mis ta tai lakkauttamista.

6. Kaupunki suosittaa myös konserniyhtiöidensä ja Forssan seudun
hy vin voin ti kun ta yh ty män ottavan mallin käyttöön tar koi tuk sen mu kai-
sil ta osin.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.


